Emértimi dhe forma ligjore AGRON TUKU

NIPT -i K31705046W
Adresa e seliseé Rr.SABAUDIN GABRANI (ISH Kombinati M. MAME )
Data e Krijimit 07.09.2002

Nr. i Regjistrit Tregtar

\Veprimtaria kryesore
SERVIS MAXH

PASQYRAT FINAN

Viti 2017

IARE

Periudha Kontabé&l e Pasqyrave Financia Nga 01/01/201

Deri 31.12.2017
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 31.03.2018

Pasqgyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jané t& shprehura né Lek
Pasqgyrat Financiare jané t& rrumbullakosura ng 1/lek




SERVIS

MAXH

Pasqyra Financiare te Vitit 2017

Nr. AKTIVET Shenime Periu dl:n. Raportuese Perfindha Rxpnr_tu:: Perindha R:pml'lust Pe;;::ha
viti 2017 17/ 11 muaj 200771 muaj
Para ardhese
f AKTIVET AFATSHKURTERA 7,894,409 7,951,067 6,335,106 4,816,562
1 Aktive monetare 204,99 204,996 341,635 191.414
= Banka 204,996 204,996 341,635 (986.726)
= Arka
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurter 1,352,644 1,409,303 1,022,540 640,943
> Kliente per mallllra, produkte ¢ sherbime 1231100 1.231,100 1,022,540 633,600
= Debitore, Kreditore te tjere / 401 8.733 £.733
= Tatimi mbi fitimin 96,165 152,824 7343
=TVSH 16,646 16,646
= Te drejta e detyvrime ndaj ortakeve
=
=
4 Inventari 6,336,769 6,336,769 4,970,931 4,970,931
= Lendet e para
= Inventari i imet
= Prodhimi ne proces
= Produkte te satshme
> Mallra per rishitje 6,336,769 6336769 4970931 4,970,931
> Parapagime per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
T Parapagime dhe shpenzime te shtyra
= Shpenzime te periudhave te ardhshme
=
i AKTIVET AFATGIATA 537996 537.99% 537,994 537.996
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 537,996 537,996 537,996 537,996
= Toka
= Mdertesa
> Makineri dhe paisje 424,771 424,771 424,771 414,71
> Aktive te tjera afatgjata materiale 113,225 113,225 113,225 113,225
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjaia jomateriale
5 Kapital Aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) 8.432.405 8,489,063 6.873.103 5,354,558




Pasqyra Financiare te Vitit 2017

ha Periudha Perindha Periudha
N, PASIVET DHE KAPITALI Shenime viti Raportuse Raportuse | 2016 Para
2017711 muaj 2017/ 1 muaj ardhese
! PASIVET AFATSHKURTERA 5,976 2,745.976 1,165,130 184,824
(136,640)] 1 Derivativet
= Huamarrjet - -
= Owverdraftet bankare
= Huamarrjet afatshkurtra
i330,104)) 3 Huamarrjet dhe parapagimet 5.976 2,745.976 1,165,130 154,824
= Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
= Detyrime per sigurime Shog. Shend. T.770 77.770 67646 67,646
> Detyrime tatimore per TAP-in 0,542 10,542 10,301 10,301
= Detyrime tatimore Tatim Fitimin 200,989 -
= Detyrime tatimore per TVSH-ne 170,507 33,776
. > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
{1,365,838) > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve LLIM; 53] 455 7564 2,657 664 895,687 73,101
= Dividente per tu paguar
= Debitore dhe kreditore te tjere
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
B 5  Provizionet afatshkurtera
fi PASIVET AFATGIATA . -
I Huat afatgjata - -
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
al > Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
- 3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 Provizione afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 5,976 2,745.976 1,165,130 184.524
i KAPITAL! 430 5.743.088 5,707,974 5,169,735
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
- 1 Kapitali aksionereve te shog. meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 607 3,650,607 3650607 3,650,607
4  Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
T Rezerva ligjore
8  Rezerva te tjera
% Fitimet e pashperndara 9,127 2057 368 1.519,127 1,256,523
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 696 35,113 538,240 262,605
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11) 2,406 8489064 6,873,104 5,354,559




Shoqeria tregtare "SERVIS MAXH" |

01 Janar - 31 Dhjetor 2017

2. Pasqyra @ te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve TOTALI 2017.1 2017.2 2016
| |TE ARDHURA=a+b+c 7,739,818 6,322,916 1,416,900 7,810,987
a_|Mga shitja e sherbimeve B.445 416 5.028.518 1,416,800 7,810,987
b |Mga shitja & malirave 1.294.400 1.284.400
¢ |Te ardhura te tjera nga veprimiaria e shirytezimit
1 |Shpenzime materiale=a+b-c (3,222.752) (2,667.868) |554,884)  (3,438,953)
a |Inventari ne celje {4.970,931) {4.970.931) - {2.941.986)
b |Shpenzime per blerje (4.588.590) {4.033,706) (554 BA4) (5,467 898)
¢ |Inventari ne fund te witit {6,336,769) {6.336,769) - (4,970.931)
2 |Kosto e punes (3,758,835) (3.475,887) (282 948) (2,645,109)
a |- pagat e personelit (3.221.138) {2.978.678) (242.460)|  (3.123.488)
b | - te fjera personeli
c ;hi:‘;'ﬂ::m PecehnimeLabaaire dhe (537 697) (497 208) (40.488)]  (521621)
3 |Amortizimi dhe zhvierezimet (134,4938)
a  |energji,uje fax telefon intemnet (113.330) {102 850} {10, 480) {116.227)
b |shpenzime garkullimi te mallrave
¢ |benzinenafiigaz
d  |gera ambjenti
e |taksa bashkie e te ndryshme {15,000 {14,800} {100) {159.548)
f [Fagesa (11.244)
|G |shpenzime mirembajtje ef (19.932)
i |Shpenzime te tjigra | kom) {21,775) {19,875) {1,900}
4 |Te tjera=a+brctdeatfeg+i (150.105) {137.625) {12.480) (306,951}
Il |SHPENZIME (7.131,692) {6.281,380) 850,312) (7.,525,513)
m :::ﬂmi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 608,124 41,536 566,588 285,474
12.3 |Fitimet {humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare {247} (226) (20 {B35)
. [t e o Shperiton s
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13) 607,878 41,310 566,568 284,839
Shpenzime le pa njohura 11,612
15 |Shpenzimet & tatmit mis fitimin 91,182 6,196 28,328 22234
16 |Fitimifhumbja neto e vitit financiar (14-15) 516,696 35,113 538,240 262,605




Shogeria tregtare

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2017 BIZNES | VOGEL MNe lek
Mr Pershkriml i elementeve Totali 2017 2017.2 20171 2016
1 TE ARDHURA nga aktiviteti | shirytezimit 23 7,738816 6322918 1416900 7810987
2 MNdryshimi ne inventarin e produkieve te gatshme dhe m a0
3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe & kaptaliziar 3
4 Teerdhura tetiers. 32 . .
5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 43 3222753  2.667.86 554 B84 3,438,953
1 Lenda & pare dhe matanale t& konsumushme 331 Jx2T62 2667868 554884 3438963
2 Te tjera shpenzime 332
& SHPENZIME PERSOMNELI 34 3,758,838 3,475,890 282,548 3,845,105
1 - pagat & Shperblime persanalit 341 3221138 29TR6TE 0 242460 3,123,488
2 - shpenzimet per sigurimet shogerare dhe 342 537,700 40488 521521
T Zhvleresimi | aktiveve afatgiata materiale 35
3 Shpenzime kansumi dhe Amortizimi 36 134 459
Shpenzime te thera shirytezimi 37 150,108 12,480 306,951
Shpenzimet gjithse] nga Aktiviteti [5-8) 7,131,695 6,261, 860,312 @ 7,525513
10 Te Ardhura te tjera a8
1 Te ardhura nga njesite ekaonomike ku ka interesa pjes 381
2 Te ardhura nga investimet dhe huate pjese e aktvave 6.2
3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura fe tera te ng) 383
4 Te ardhura e fera financiare (diferenca pozitive kursi 36.4
11 Zhwleresimi | aktiveve financiare te mbajtura si aktiv 39
12 Shpenzime Financiare | 40 247 20 B35
1 shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 40.1 24871 20 835
2 shpenzime te tjera financiare (diferenca negative 40.2
ksl kamibimil
13 Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesemarjet 41
14 Fitimi / Humbja para tatimit 42 07T 874 566,068 784839
15 Shpenzimi tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 431 81,181 26,328 21,3683
2 Shpanzimi | tatim fitimat te shiyre 432
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjave 433 &7
16 Fitimi / Humbja e Vitit 44 516883 538,240 | 262605
17 Fitimi / Humbja per 45
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE
Hr Perghkrimi | Elementave
= Fitsmi / Humbja & Vitit 46 516,653 538,240 262 605
Te ardhura te (jera gjithperfanirese per vitin 45,1 .
Difierenca (+ { -} nga perkthimi | monedhes ne veprimta 452
Diferenca (+ / -} nga nvieresimi | akbveve afatgjata mat 463
Diferenca {+ ! -} nga rivierasimi | aktivewve financiare 1 1 45.4
Pjesa e te ardhurave gjithperfshirese nga pjesmarrjet 455
= Taotah |te Ardhuravete tjera gjithperfshirese per vitin 47
= Taotah | te Ardhuravete  giithperfshirese per vitin 45
= Tatal | te Ardhurave / Humbjeve githperishire per 43
Pronaret & npsise skonomike meme 491

(22,234



S? en| Ushtrimili Ushtrimi i
SERVIS " MAXH" 2016RON TUKU imi mbyllur mbyllur
r. 21.12.2017 |[31.12.2016

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit !
Fitimi para tatimit | 516,696 262,605 |
Rregullime per: ! -

Amortizimin | - 134499

Humbije nga kémbimet valutore i

Te ardhura nga investimet i

Shpenzime pér interesa .
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arketueshme nga al_ (330,104) 794,121
Rritie/rénie né tepricén inventarit ' (1,365,838)| (2,028,945)
Rritje/rénie né tepricén & detyrimeve, pér tu paguarngaa vitet 1,580,845 836,641
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet ,

Interesi | paguar i
Tatim mbi fitimin | paguar '

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 401,599 (1,079)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve ;

Interesi | arkétuar -

Dividendét e arkétuar _

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner i

Hyrje nga huamarrje afatgjata ( Kredi) | -

Pagesat e detyrimeve t€ girasé financiare !

Te tjera financiate (538,240)

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (136,641) (1,079)
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare ! (136,641)

KONTROLLI ! (136,640) (1,079)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél | 341,635 192,493 |
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél ! 204,996 191,414
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SHENIMET SPJEGUESE SERV H
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 ivet monetare 2017
3 Banka
Nr  Emrl i Bankes Monedha | Nr llogarise Vigra ne Kursi Viara ne
| lute | fund vitit leke
1 TIRAMABAME EURO 138.93 0.0
2 TIRANABANK LEKE 1 204 9958
Totali 204,996
4 Arka
Nr EMERTIMI Vigra ne Kursi Viera ne
lute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1 0
Arka ne Euro 0 0 0.0
Arka ne Dollare 0 0 0.0
0 0.0
Totali 0.0
Totali mjete monetare 204 996
5 2  Derivative dhe aktive r tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregti
6 3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
T = Kliente per mallra, produkte e sherbime le 121,544
1 kerkesa te ljera le arkefushme le 8,733
2 |nga keto tw 16,646
tatim fitimi tatim fitimi 96,165
8 Debitore, Kreditore te fjere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatim nga viti kaluar eke 0
Tatim pag paradhenie eke 187347
totali | eke 187347
Tatim | vitit ushtrimaor eke 6196
Tatim | paguar teper Derdhur eke -181,151
Tvsh 28,328
tvsh & mbartur Leke = -152823
10 >
Te drejta e detyrime n
11 = k ka
12 =
13 = k ka
14 4 Inventari
leke
15 = Lendef e para
| k ka
16 > Inventar Imet
| uk ka
17 = Prodhim ne proces
| uk ka
18 = Produkte te gatshme
| uk ka
18 = Mallra per rishitje 6,336,760
| uk ka
20 = Parapagesa per furmizime uk ka 8,733
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| I

22 Aktive biologjike afatshkurtra
P | Mk ka
23 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
| I leke
24 Parapagime dhe shpenzime te shtyra leke
[ NUK ka
25 Shpenzime te periudhave te ardhshme
Nk ka
26
27 i AKTIVET AFATGJATA
28 1 Investimet financiare afatgjata
Analiza & posteve te amortizueshme |
29 2 Aktive afatgjata materiale |‘-.|"it'| raporiues Witi paraardhes
Amortizimi Wi.mbetur
508,918 537,997 leke
Nr Emertimi  |viefte historild 0 0
0 Amortizimi Vi.mbetur
30 Toka 0 0 0
31 Ndertesa 0
3z Makineri,paisjq 839,856 415,085 424 771
a3 AAM te tjera 208,059 0 84 833 113,226
Shuma : 1,047,915 509,918 537,997
MNuk ka
34 3| Ativet biologjike afatgjata |
Nuk ka
as 4|Aktive afatgjata jo materiale
4 | T 37
36 5|Kapitali aksioner i pa paguar
I
ar 6|Aktive te tjera afatgjata
| Nuk ka
PASIVET AFATSHKURTRA '
40 Derivativet
41 Huamarjet
Nuk ka
42 Overdraftet bankare '
I Nuk ka
43 Huamarije afat shkuatra [
44 Huat dhe parapagimet Nr Leke
Mr Leke
45 Te pagueshme ndaj funitoreve Nr 1] lLeke
Fatura gjittinsej klientet Nr 1] lLeke 0
45 Te pagueshme ndaj punonjesve Nk ka 0
I
47 Detyrnime per Sigurime Shog. Shend. Nk ka 77,770
| I
48 Detyrime tatimore per TAP-in Nk ka 10,542
| I
49 Detlyrime tatimore per Tatim Fitimin M ka
i I
50 Detyrime tafimore per Tvsh-ne Nuk ka
I | '
51 Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

ik ka




I |
52 > | Te drgjta e delyrime ndaj ortakeve uk ka
Delyrimi ndaj Ortakut te vetem 2,657 664
| uk ka
53 > Dividente per tu paguar
| uk ka
54 > |Debitore dhe Kreditore te tiere
Parapagime per blere banese Kliente kreditore uk ka
55 4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
| uk ka
56 5 |Provizionet afatshkurtra
| uk ka
(] PASIVET AFATGJATA
58 1 Huat afltﬂata
| k ka
59 = Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
| k ka
60 > |Bono te konvertueshme
| k ka
61 2  |Huamarie te tjera afatgjata
| B
G2 3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
| k ka
63 4  |Provizionet afatgjata
i KAPITALI |
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsocliduara)
1 | Leke
&7 2 Kapitali aksionereve te shibashkpronare Leke
| Leke
88 3 Kapitali aksionar Leke 3,650,607
69 4 Primi aksionit
70 5 |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
I
7l 6 Rezervat statutore
I
72 7 Rezervat Iigljure
73 8 Rezervat e tjera
74 9 Fitimet & pa shperndara 2,057,367
I
75 10 |Fitimi {Humbia) e vitit financiar 35,110
| Fitimi i ushtrimit 41,306
#|Shpenzime te pa zbriteshme 0
s |Fitimi para tatimit 41,306
| Tatimi mbi fitimin 7.5% 6,196
fitimneto | 35,110
c Shénime té tjera shpjegeuse
Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen megullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel

periudhes raportuese dhe ge eshte bere korigjim nuk ka.
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AGRON TUKU VITI 2017

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat 6,322,9
(10/11) Shpenzimet 6,281,6
(12)  Shpenzimet e pazbritshme

6,322,916
6,281,610

Rezultati

(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 41,3

41,306

(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)
Liogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

41,306

6,196
0
Ep 195

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime (vjetor)

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi | mbipaguar E 6,1
(27) Tatim fitimi | detyrueshem per tu paguar

(28) Denime /[ interesa per vonesa
(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Formule
Plotesohen me dore
Muk plotesohen




